
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NGẠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-XPVPHC Lục Ngạn, ngày       tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: Số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính; số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; số 167/2013/NĐ-CP 

ngày 12/11/2013 quy định  ử phạt vi phạm hành chính l nh v c an ninh, trật t , 

an toàn  ã hội; phòng, chống tệ nạn  ã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng 

chống bạo l c gia đình;  

Căn cứ  i n b n vi phạm hành chính số 28/  - P C do Cơ quan C nh sát 

điều tra C ng an huyện Lục Ngạn lập h i vào h i 15 giờ 30 ph t, ngày 26/02/2021 

tại C ng an huyện Lục Ngạn, tỉnh  ắc Giang;  

Căn cứ kết qu   ác minh và các tài liệu có trong h  sơ;  

Xét đề nghị của C ng an huyện Lục Ngạn tại  ăn b n số 232/CV-CALNg 

ngày 01/03/2021 về việc đề nghị  ử phạt vi phạm hành chính trong l nh v c an 

ninh, trật t , trật t , an toàn  ã hội đối v i  ng Nguyễn Đình Điền;  

 Tôi: La Văn Nam            Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:  

Ông: Nguyễn Đình Điền  Giới tính: Nam.  

 Sinh năm: 1970   Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Làm ruộng.  

Địa chỉ: TDP Nhập Thành, Thị Trấn Chũ, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang.  

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Dùng nhà, chỗ ở của mình để 

chứa bạc; vi phạm quy định tại điểm b, khoản 4, Điều 26 Nghị định số 

1 7/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 quy định  ử phạt vi phạm hành chính   nh 

vực an ninh, trật tự, an toàn  ã hội; phòng, chống tệ nạn  ã hội; phòng cháy và 

chữa cháy; phòng chống bạo  ực gia đình.   

* Bị áp dụng hình thức  ử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:     

- Hình thức  ử phạt chính: Phạt tiền 7.500.000 đồng (bằng chữ:  ẩy triệu năm 

trăm nghìn đ ng).  



 - Hình thức phạt bổ sung: không 

- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không 

Điều 2.Quyết định này có hiệu  ực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Quyết định này được:  

1. Giao cho ông Nguyễn Đình Điền để chấp hành. 

Ông Nguyễn Đình Điền phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định  ử phạt 

này; nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Đình Điền không tự nguyện chấp hành thì 

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp  uật.  

Ông Nguyễn Đình Điềnphải nộp tiền phạt vào ngân sách Nhà nước tại Kho 

bạc Nhà nước Lục Ngạn (địa chỉ: Thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang) 

trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định  ử phạt.  

Ông Nguyễn Đình Điền có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp  uật.  

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Lục Ngạn để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công an huyện Lục Ngạn để tổ chức thực hiện. 

Công an huyện Lục Ngạn có trách nhiệm trực tiếp nhận và bàn giao Quyết 

định cho ông Nguyễn Đình Điền trong thời hạn 02 (hai) ngày  àm việc, kể từ 

ngày ban hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Như Điều 3 (T/h); 
- UBND thị trấn Chũ; 
- LĐVP, Tư pháp, CVTH; 
- Lưu: VT, HS. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

La Văn Nam 

 

 

 

 


		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-03-03T08:25:42+0700


		2021-03-03T08:32:00+0700


		2021-03-03T08:32:13+0700


		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-03-03T08:32:26+0700




